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Hovedstaden 

J.nr.  

Ref.SNJ 

Den 25. juni 2026 

 

Jægerforum Naturstyrelsen Hovedstaden 

 

Referat fra møde i Jægerforum på Naturstyrelsen Hovedstaden 
2025.  
 

Mødet blev afholdt den 23. juni 2026 kl. 15.00-16.00 på enhedens kontor i 

Dyrehaven 6, 2930 Klampenborg. 

 

Deltagere: Sven Norup, Naturstyrelsen 

 Arne Riis, Danmarks Jægerforbund 

 Ole Jervin, Danmarks Jægerforbund  

 

 

Dagsorden: 

 
1. Velkomst og præsentation af deltagere. 

Sven Norup bød velkommen. 

 

 
2. Samarbejde om regulering af skadevoldende vildt, herunder 

mink. 
Sven Norup roste det store arbejde som Danmarks Jægerforbund gør for, 
at hjælpe borgere der er generet af skadevoldende vildt. Det var til stor 
hjælp for Naturstyrelsens arbejde med rådgivning af borgerne, at det er 
muligt, at henvise til reguleringskorpset i de tilfælde hvor det blev vurderet 
at en regulering er den bedste løsning. Sven Norup understregede, at der 
er rigtigt mange henvendelser fra borgere, der ikke endte med at der blev 
brug for regulering. Det har det igen i år fungeret fint med Jan Sørensen 
som koordinator for reguleringsjægerne.  

 
Naturstyrelsen låner fortsat minkfælder til Jægerforbundet. Sven Norup 
nævnte, at hvis der er interesse for det, så kan der afholdes en kursus for 
jægere, som har interesse i at indgå i korps, som kan opsætte og fange 
mink, særligt i havne i hovedstadsområdet, hvor der er mange mink p.t.   

 

 
3. Beredskabsplan for havpattedyr og fugle. 

Sven Norup spurgte igen om det er muligt, at fortsætte aftalen om, at i 
tilfælde af ulykker med mange oliefugle, stiller Danmarks Jægerforbund 
med reguleringsjægere til hjælp med aflivning og indsamling af fugle. 
Jægerforbundet vil gerne hjælpe, hvis uheldet er ude. 
 
Sven Norup takkede for Jægerforbundets velvilje.  
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4. Status for Bynær Naturnationalpark Kalvebod Fælled. 

Arbejdet har været sat i stå i forbindelse med forhandlingerne om, at få 

dannet en ny regering, hvilket har betydet at der ikke har været afholdt 

bestyrelsesmøder siden januar. Der er nu indkaldt til bestyrelsesmøde i 

august og september, hvor borgerinddragelsen skal drøftes. 

Jægerforbundet er præsenteret i bestyrelsen af Lærke Vogt Haarsløv. 

 

Naturstyrelsen har valgt rådgiver (Cowi) til at udarbejde 4 faglige analyser, 

der er: biodiversitet og fugle, hydrologi, græsning og friluftsliv. 
 

 
5. Evaluering af jagter på enheden i 2024/2. 

Både jagterne i Tokkekøb Hegn og Ganløse Egede blev afviklet i en god 
stemning, og med fornuftig skydning. 

 
Der blev afviklet 5 ud af 5 planlagte nyjægerjagter. Særligt jagten 
Kongelunden den 8. januar var særlig, da der blev nedlagt 16 snepper. 9 
nyjægere skød deres første sneppe, og 3 af dem nedlagde 2 stk. 

 
 

6. Jagter på enheden i 2025. 
Enheden er igen blevet bedt om at planlægge 5 nyjægerjagter i den 
kommende sæson.  
 

Der bliver afviklet Invitationsjagter på følgende dage: 

 

26-11 Ganløse Eged/Krogenlund/Uggeløse skov 

3-12 Tokkekøb Hegn 

 

Der er plads til 15 gæster fra Danmarks Jægerforbund, og 1 fra Dansk 

Land og Strandjagt på hver jagt. Naturstyrelsen disponerer over 4 pladser, 

som går til reguleringsjægere m.fl., 

 

Senest den 12. november sendes liste med de personer der er udpeget til, 

at deltage i jagten i Ganløse Egede/Krogenlund/Uggeløse skov, til Sven 

Norup. Der skal være mailadresser på listerne, så Naturstyrelsen kan 

udsende invitationer direkte til deltagerne.  

 

For jagten i Tokkekøb Hegn skal deltagerlisten fremsendes senest den 19. 

november. 

 

Deltagerne skal gøres opmærksom på, at der bliver gået langt på jagterne.  

 

 
7. Eventuelt. 

Ole Jervin spurgte om det stadig er planen, at alt sikavildt skal bortskydes 
fra Jægersborg Dyrehave. Sven Norup svarede, at det er planen at de 
fjernes i den kommende afskydningssæson  
 
Ole Jervin spurgte om det var muligt for Jægerforbundet, at arrangerer en 
”Jagtsti” m.v. der særligt skulle være målrettet børnefamilier, i Jægersborg 
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Dyrehave. Sven Norup svarede, at der ikke bliver givet tilladelse til 
organiserede aktiviteter i Jægersborg Dyrehaven, men henviste i stedet til 
Naturcenter Herstedhøje i Vestskoven, eller Naturcenter Amager på 
Kalvebod Fælled. 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Sven Norup 

+45 23 73 02 50 

SNJ@nst.dk 


